—1 —

兰现职院工〔2021〕8 号

关于转发《兰州市总工会兰州市妇女联合会

2021 年网络安全宣传周个人信息保护日

活动实施方案》的通知

各二级学院工会、机关工会小组：

现将《兰州市总工会兰州市妇女联合会 2021 年网络安全宣传周

个人信息保护日活动实施方案》印发给你们，请按照方案要求，结合

实际，认真组织开展相关活动，并于 10 月 18 日前通过电子邮箱将活

动总结和材料（图片、视频、汇总表等）报学院工会邮箱。

联系人：黄 敏 电话：13919929339 邮箱：365840226@qq.com

附件 1：《兰州市总工会兰州市妇女联合会 2021 年网络安全宣

传周个人信息保护日活动实施方案》

附件 2：《兰州市职工网络安全知识线下答题活动情况统计表》

兰州现代职业学院工会

2021 年 10 月 9 日

mailto:2761919181@qq.com

—2 —

兰州市总工会兰州市妇女联合会 2021 年

网络安全宣传周个人信息保护日活动

实施方案

为落实《甘肃省总工会甘肃省妇女联合会关于开展 2021 年网

络安全宣传周个人信息保护日活动的通知》（甘总工发[2021]43 号）

和《兰州市委网信办关于印发 2021 年兰州市网络安全宣传周活动实

施方案>的通知》（兰网办通字 [2021] 26 号）文件精神，进一步提

升全市广大职工和妇女群众网络安全意识和基本防护技能，推动全市

工会、妇联系统网络安全和信息工作实现新发展，结合我市工会、妇

联系统实际，制定本实施方案。

—、活动时间

2021 年 10 月 11 日-17 日

二、活动主题

网络安全为人民，网络安全靠人民

三、活动内容

（一）深入宣传习近平总书记关于网络强国的重要思想和习近

平总书记对网络安全工作“四个坚持”的重要指示精神，结合中国共

—3 —

产党成立 100 周年主题，围绕党的十八大以来网络安全领域取得的重

大成就开展主题宣传活动。

（二）深入宣传贯彻《网络安全法》、《互联网新闻信息服务

管理规定》、《互联网信息内容管理行政执法程序规定》等网络安全

领域重要法律法规、政策文件、国家标准，进一步营造依法办网、文

明上网、安全上网的良好氛围。

（三）通过报刊、网站、微信公众号、抖音、快手、今日头 条、

微博等传播渠道，制作宣传海报、册页、图解、动画等多媒体产品，

发动广大职工、妇女群众广泛参与网络安全宣传教育活动，普及网络

安全知识，加强个人信息保护，提升网络安全防护技能。

四、活动方式

各级工会、妇联要结合本地本单位实际，有针对性组织 开展活

动。结合社会热点和网民需求，进一步创新活动和宣传形式，提高参

与性、交互性、体验性和趣味性，重点策划和组织系列活动，包括但

不限于以下形式：

（一）组织宣传活动。充分利用门户网站专栏、微信公众号、

各单位 LED 屏幕、张贴悬挂宣传条幅、宣传海报等方式，营造良好的

宣传氛围，培养广大职工和妇女群众网络安全意识，并通过电子邮箱

向市总工会、市妇联反馈视频及照片资料。

（二）组织专题培训。各级工会、妇联可利用培训班，邀请 网

络安全方面的专家，组织网络安全知识专题讲座，普及网络安全知识。

（三）线上线下相结合开展网络安全知识答题。10 月 11 日至

—4 —

17 日各级工会、妇联要组织动员广大职工、妇女群众积极参与“甘

肃工会”、“甘肃妇女”微信公众号开展的在线“网络安全有奖知识

答题”活动和兰州市总工会、兰州市妇联组织 的线下答题活动，普

及网络安全知识，激发广大职工、妇女群众学习网络安全知识兴趣，

提升网络安全防范意识和技能，各级工会组织根据答题情况认真填写

并上报《兰州市职工网络安全知识线下答题活动情况汇总表》（见附

件）。

（四）开展“网络安全知识进企业、进社区、进家庭、进车间、

进班组”活动。各级工会、妇联要走进企业、社区、家庭、车间、班

组，与广大职工和妇女群众面对面开展网络安全宣传主题活动，发展

网络安全宣传员，宣传好网民理念、行为规范 和网络安全知识，开

展个人信息保护教育，进一步提升广大职工和妇女群众网络素养，维

护合法权益。

五、工作要求

（一）加强领导，谋划部署。各级工会、妇联要进一步提高政

治站位、强化责任意识，充分认识开展网络安全宣传教育的重要性和

紧迫性，将网络安全宣传周活动列入重要议事日程，认真制定活动方

案，在国家网络安全宣传周期间积极组织开展网络安全宣传教育活

动，切实办好网络安全宣传周和个人信息保护日活动。

（二）突出重点，丰富内容。各级工会、妇联要抓住本级特点，

联系实际创新活动方式，大力开展互动式、体验式活动，着重在增强

参与性、知识性、趣味性上下功夫，推动网络安全宣传活动取得实效。

—5 —

（三）收集资料，及时报送。各级工会、妇联要做好活动期间

相关资料的收集工作，及时总结工作，并于 10 月 19 日前通过电子邮

箱将活动总结和材料（图片、视频等）报兰州市总工会信息中心、兰

州市妇联信息中心。兰州市总工会、兰州市妇联门户网站和微信公众

号将开设“网络安全宣传周”专栏，主要发布各区县工会、系统工

会、市级产业工会、基层工会以及全市各级妇联组织网络安全宣传周

和个人信息保护日活动稿件。

（四）落实防控责任，做好防控措施。各级工会、妇联组织开

展活动期间，要严格落实疫情防控责任，做好疫情防控保护措施，按

照本地区疫情防控相关要求开展活动。

.

兰州市职工网络安全知识线下答题活动汇总表

填报人:

联系电话:

	关于转发《兰州市总工会兰州市妇女联合会2021年网络安全宣传周个人信息保护日活动实施方案》的通知
	兰州市总工会兰州市妇女联合会2021年网络安全宣传周个人信息保护日活动实施方案